
ЙИЙ
« Л

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
’ /<£ C S-lC ytO  / J f

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болылереченского муниципального района Омской области 

от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Болылереченского муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала Болылереченского 

муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Болылереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Болылереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Администрация Болылереченского муниципального района
Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в 
Болыиереченском муниципальном районе Омской области» (далее -  
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 и разделе 6 муниципальной программы цифры 
«1 664 843 057,83» заменить цифрами «1 665 143 057,83», цифры 
«444 860 536,07» заменить цифрами «445 160 536,07».

1.2. В разделе 6 муниципальной программы и разделе 1 подпрограммы 
цифры «728 643 602,51» заменить цифрами «728 943 602,51».

1.3. В разделе 1 и разделе 7 подпрограммы цифры «297 221 088,93» 
заменить цифрами «297 521 088,93».



1.4. Мероприятие 4 «Формирование документов территориального 
планирования и подготовка документации по планировке территории» 
раздела 7 подпрограммы изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1.

1.5. В приложении № 10 к муниципальной программе строки 61, 62, 66, 
67, 85, 117 изложить в редакции, согласно приложению № 2.

2. Опубликовать в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Болынереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Болынереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Болыпереченского муниципального района
№  ОТ <7 ^ .

7. Финансирование мероприятий подпрограммы

№ Наименование
мероприятий

Финансирование мероприятий по годам, руб.

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

4 Формирование документов 
территориального 
планирования и подготовка 
документации по планировке 
территории

2 900 000,0 2 500 000,0 1 170 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0

4.1 Подготовка документов 
территориального 
планирования 
Болынереченского 
муниципального района 
Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие 
документы и разработка на их 
основании документации по 
планировке территории

2 900 000,0 2 500 000,0 1 170 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0

4.1.1 Внесение изменений в схему 
территориального 
планирования 
Болынереченского

100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0



муниципального района 
Омской области

4.1.2 Подготовка генеральных 
планов муниципальных 
образований 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие 
планы

2 100 000,0 2 100 000,0 870 000,0 100 000,0 100 000,00 100 000,00 100 000,0

4.1.3 Подготовка документации по 
планировке территории -  
проектов планировки, 
проектов межевания 
площадок комплексной 
застройки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.4 Подготовка документации по 
планировке территории -  
проектов планировки, 
проектов межевания 
территорий (в том числе 
внесение изменений) для 
размещения линейных 
объектов

0,0 200 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

4.1.5 Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования (в том числе 
внесение изменений), включая

600 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



подготовку документации для 
внесения сведений о границах 
населенных пунктов и 
границах территориальных 
зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

и

4.1.6 Внесение изменений в 
правила землепользования и 
застройки муниципальных 
образований 
Бол ьшереченского
муниципального района 
Омской области с учетом 
внесение сведений в Единый 
государственный реестр 
недвижимости о границах 
территориальных зон

100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0



Приложение № 2 
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района 
№ от г.


